
 

 

 
 

  D I R E Z I O N E   D I D A T T I C A  

“A ld o M or o”  - Terni 

  

Via Pascarella, 20 - Terni 

Tel. 0744/59528 - 0744/422634 

C.F. 80004550556 - C.M. TREE00500Q 

e-mail: tree00500q@istruzione.it  -  Pec:tree00500q@pec.istruzione.it  -  sito web: www.direzionedidatticaaldomoro.gov.it 

 

Prot.  1887/B15                                                                                                                Terni, 5/03/2019  

 

                                                                                                                     Albo on line                                                                               

 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l‟apprendimento” 2014-2020. - Codice Progetto   10.2.2A-FSEPON-UM-2017-42 – Titolo “Io 

speriamo che me la cavo” in città come in campagna - CUP I45B17000370007 – Rinuncia figura 

aggiuntiva.   

 

 

             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l‟Avviso pubblico 1953 del 21/02/2017 “Competenze di base”. Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2. – Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle 

capacità di docenti, formatori e staff.  Azione 10.2.1  Azioni specifiche per la scuola 

dell‟infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività 

corporea). Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove 

tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.).  

VISTE le delibere del Collegio Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei 

progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l‟apprendimento” – 2014 – 2020. 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/38459 del 29/12/2017 e l‟elenco dei progetti 

autorizzati per la Regione Umbria; 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/208 del 10/01/2018 di formale autorizzazione 

del Progetto e relativo impegno di spesa di codesta Istituzione Scolastica;
 

VISTI i Regolamenti U.E. e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 

suddetto Progetto. 

VISTE  le indicazioni MIUR per la realizzazione degli interventi. 

VISTA la propria determina di assunzione in bilancio del finanziamento autorizzato, adottata 

in data 19/02/2018, prot. 1043/b15, con modifica del Programma Annuale Esercizio 

Finanziario 2018. 

CONSIDERATO che da una più attenta valutazione delle caratteristiche progettuali non risulta 

necessaria le previsione di una figura aggiuntiva per i moduli del progetto di cui 

all‟oggetto. 

 

DETERMINA 

 

formalmente la rinuncia alle figure aggiuntive previste in fase di candidatura per i seguenti moduli del 

Progetto 10.2.2A-FSEPON-UM-2017-42 – Titolo “Io speriamo che me la cavo” in città come in campagna - 

CUP I45B17000370007: 

 



 

 

 
 

  D I R E Z I O N E   D I D A T T I C A  

“A ld o M or o”  - Terni 

  

Via Pascarella, 20 - Terni 

Tel. 0744/59528 - 0744/422634 

C.F. 80004550556 - C.M. TREE00500Q 

e-mail: tree00500q@istruzione.it  -  Pec:tree00500q@pec.istruzione.it  -  sito web: www.direzionedidatticaaldomoro.gov.it 

 

 

- Modulo di Scienze   „Non siamo solo tecnologici‟ 

- Modulo di Lingua Francese „Un petit voyage dans la langue francaise‟ 

- Modulo di Lingua Inglese „Let‟s go to U.K.‟ 
 
 
                                                                                                                  Il Dirigente Scolastico 

                              Prof.ssa Maria Rosaria De Fusco 
             

                 (Firma autografa sostituita a mezzo stampa,  

          ai sensi dell‟art.3, co.2, D.Lgs. n.39/1993) 

 

                   


